
Cel projektu 

Projekt zatytułowany „Trójwymiarowe struktury oparte na grafenie wzbogacone 

heteroatomami oraz ich zastosowanie w pseudokondensatorach” ma na celu funkcjonalizację 

materiałów opartych na grafenie przy pomocy cząsteczek polimerów, które zawierają heteroatomy 

takie jak siarka, azot czy fosfor. Otrzymane materiały zostaną wykorzystane do przygotowania 

elektrod i badane w kierunku zastosowania w superkondensatorach o zwiększonej wydajności 

elektrycznej. Realizacja projektu zakłada następujące zadania: 

- Synteza i charakterystyka polimerów opartych na atomach siarki, azotu oraz fosforu. 

- Funkcjonalizacja tlenku grafenu (GO) przy pomocy otrzymanych polimerów oraz pełna 

charakterystyka fizyko-chemiczna otrzymanych materiałów. 

- Preparatyka elektrod do pomiarów pojemności elektrycznej oraz zbadanie ich pojemności 

elektrycznej oraz ich potencjału do zastosowania w superkondensatorach. 

 

Podstawy projektu 

Grafen to jeden z najszerzej badanych materiałów dwuwymiarowych w ostatnich latach, 

który wykazuje niezwykłe właściwości elektryczne, termiczne oraz morfologiczne. Warto 

zauważyć, że jest on bardziej ekologicznym rozwiązaniem niż tradycyjne formy przechowywania 

energii (np. baterie). Elektryczne własności grafenu mogą być wzbogacane przez dodatek redoks-

aktywnych związków, czego przykładem mogą być związki zawierające heteroatomy takie jak: 

siarka, azot, fosfor czy bor. Dlatego, wprowadzanie odpowiednich cząsteczek (np. polimerów) 

może znacząco wpłynąć na pojemność elektryczną elektrod przygotowanych z tego typu 

materiałów hybrydowych. Ponadto funkcjonalizacja może pozytywnie wpływać na stabilność 

urządzeń do przechowywania energii, co stanowi o wysokim potencjale modyfikowanych struktur 

grafenowych oraz ich zastosowania jako nowe materiały do superkondensatorów.  

Znaczenie projektu 

Projekt pozwoli poszerzyć wiedzę na temat superkondensatorów oraz zbadać wpływ 

obecności konkretnych atomów na wydajną elektryczną przygotowanych urządzeń. Badania mają 

charakter interdyscyplinarny, łącząc elementy syntezy organicznej, chemii materiałowej oraz 

elektrochemii. Ponadto projekt jest kontynuacją współpracy międzynarodowej Uniwersytetu im. 

Adama Mickiewicza z prestiżowym ośrodkiem Institut de Science et d'Ingénierie 

Supramoléculaires (ISIS) należącego do Uniwersytetu w Strasbourgu we Francji 
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